
CONCEJO DaISERANTE USHUAIA
MESA DE ENTRADA LEGISLATIVA

TO INGRESADOS

mcnr	 9
l cetkgtet 5e1, 54190

bfe
Deliberante de Ushuaia
de la Intendencla Muntlpel

N°

P

Girado a:

ecibido:

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina
Municipalidad de Ushuaia

NOTA N° 01 62020.-

LETRA: MUN.0

USHUAIA, 10 FEB 2020

SRES. Y SRAS. DE LA COMISIÓN DE RECESO:

Por medio de la presente tengo el agrado de dirigirme a Usted, y a ese

Cuerpo que preside, a los efectos de remitir adjunto copia autenticada del Decreto

Municipal N° 37 0 /2020, mediante el cual se comunica que el Sr. Intendente

Municipal se mantendrá ausente de la ciudad desde el día siete (07) de febrero hasta el

día catorce (14) de febrero de 2020 inclusive, por razones inherentes a su función.

Sin otro particular, pláceme saludarlos muy ate 	 te-

COMISIÓN DE RECESO

CONCEJO DELIBERANTE

DE LA CIUDAD DE USHUAIA

CONCE.10 DELIBERANTE USHUAIA
ADMINISTRACION

ASUNTOS INGRESADOS

Fecha:
Numero:  Á ‘ (--1	 Fojatr--QL--

"Las Islas Malvinas, Georgias, Sándwich del Sur, son y serán Argentinas"



IGINALCOPIA
atela Gabl•

Admini
Direca	 	 y

M unicIpaldad de thstluaiaProvincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA, 1 0 FEB 2020

VISTO Y CONSIDERANDO:

Que el Sr. Intendente Municipal solicitó, en los términos del artículo 157 de la Carta

Orgánica Municipal, la pertinente autorización al Concejo Deliberante para ausentarse

temporalmente de la ciudad de Ushuaia, entre el día dieciocho (18) de diciembre de 2019

y el día siete (07) de febrero de 2020 inclusive, habiéndose ausentado efectivamente

desde el día veinte (20) de diciembre de 2019.

Que el Concejo Deliberante autorizó la mencionada ausencia mediante resolución

CD N° 467/2019, dada en sesión ordinaria de fecha once (11) de diciembre de 2019.

Que por razones inherentes a sus funciones el Sr. Intendente Municipal se

mantendrá ausente de la ciudad desde el día siete (07) de febrero de 2020 hasta el día

catorce (14) de febrero de 2020.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto

administrativo, de acuerdo a lo establecido en el artículo 152 inciso 2) de la Carta

Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL VICEPRESIDENTE PRIMERO DEL CONCEJO DELIBERANTE

A/C DE LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTÍCULO 1°.- Comunicar que el Sr. Intendente Municipal se mantendrá ausente de la

ciudad, desde el día siete (07) de febrero de 2020 hasta el día catorce (14) de febrero de

2020 por razones inherentes a sus funciones. Ello, conforme lo expuesto en el exordio

ARTÍCULO 2°.- Comunicar. Dar copia al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia

Cumplido, archivar.-

/ DECRETO MUNICIPAL N°
	

370

oline Holguln
Abogado

Secr ario Legal y Técnico
.‹.1u cipalidaci de Ushuaia

"Las Islas Malvinas, Georgias, Sándwich del Sur, son y serán Argentinas"

César

/2020.-


	Page 1
	Page 2

